
Página 26717Número 246 Miércoles, 24 de octubre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6394 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en 
el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la 
carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas 
categorías del personal facultativo sanitario, del personal diplomado 
sanitario, y de la promoción profesional del personal estatutario fijo 
de las distintas categorías estatutarias de carácter no sanitario de 
los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las categorías estatutarias 
sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E, convocado por 
Resolución de 4 de enero de 2018 (BORM 8-01-18).

Antecedentes

1.º) Por Resolución 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud se convocó el procedimiento para el encuadramiento inicial 
en el Nivel I de la carrera profesional del personal estatutario fijo de las 
distintas categorías del personal facultativo sanitario, y del personal diplomado 
sanitario, y de la promoción profesional del personal estatutario fijo de las 
distintas categorías estatutarias de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y 
A2 de titulación, y de las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los 
grupos C1, C2 y E, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
de 8 de enero de 2018.

2.º) La base específica segunda de dicha Resolución, dispone: “2.2 
Para poder participar en el procedimiento, se formulará la solicitud de forma 
electrónica a través del Portal del Empleado accediendo desde la red corporativa 
de intranet https://www.sms.carm.es/empleado o con certificado digital desde 
fuera de la red corporativa, a través de internet en https://sms.carm.es/
empleado”, siguiendo el procedimiento descrito en el punto 2.3.

“2.4. El plazo de presentación de solicitudes comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y permanecerá abierto ininterrumpidamente hasta el día 31 de diciembre 
de 2018.

3.º) Por su parte, la base específica tercera de dicha Resolución, dispone: 
“3.1. Mensualmente y durante los 5 primeros días hábiles de cada mes, a partir 
del mes siguiente a la publicación de la presente resolución, el Director General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por delegación del Director 
Gerente, dictará la resolución por la que se apruebe el listado provisional de 
admitidos y excluidos a la Carrera y Promoción Profesional. La citada resolución 
se publicará y expondrá en la sección de carrera y promoción profesional del 
portal de Murcia Salud.

NPE: A-241018-6394

https://www.sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado


Página 26718Número 246 Miércoles, 24 de octubre de 2018

3.1. Los listados de admitidos y excluidos irán clasificados por categorías 
y opciones estatutarias, y en ellos se deberá hacer constar, en todo caso, los 
apellidos, nombre y número de D.N.I. En el supuesto de los excluidos deberá 
indicar además las causas de exclusión.

3.2. Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
correspondiente resolución en el portal de Murcia Salud, para efectuar las 
alegaciones que estimen oportunas y poder subsanar el defecto que haya 
motivado su exclusión u omisión.

3.3. Las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se resolverán, 
por delegación del Director Gerente, mediante la correspondiente resolución del 
Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que 
se apruebe, con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos. 
Dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
expuesta, junto con los correspondientes listados, en los lugares indicados en el 
apartado primero de la presente base”.

4.º) Conforme a lo previsto en la base específica 3.1.- por resolución de 
fecha 4 de octubre de 2018 se aprobó la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos al procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel 
I de la carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías 
del personal facultativo sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías 
estatutarias de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las 
categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E, que fue 
publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 8 de enero de 2018.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamación contra 
la resolución provisional de admitidos y excluidos. 

Resuelvo:

1.º) Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos a la presente 
Resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al 
procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional 
del personal estatutario fijo de las distintas categorías del personal facultativo 
sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias de carácter no 
sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las categorías estatutarias 
sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E que fue convocado por 
Resolución de 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud (BORM 8-01-18).

2.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 22 de octubre de 2018.—El Director General de Recursos Humanos 
(P.D. Resolución de 4-01-2018, BORM de 8-01-2018), Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-241018-6394



Página 26719Número 246 Miércoles, 24 de octubre de 2018Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 1

FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
F.S.E. MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

52782102T LLAUDES SOLER, RICARDO
d

DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA
ENFERMERÍA

22456344H CASTILLO PELLICER, MARIA CARMEN
d

PERSONAL DE SERVICIOS
CELADOR - SUBALTERNO

31405971T CANO GOMEZ, JOSEFA
74333082A PLATA TUDELA, AMPARO

d

NPE: A-241018-6394



Página 26720Número 246 Miércoles, 24 de octubre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 1

DNI Nombre Motivo
13125927B CAMACHO RODRIGUEZ, ANTONIO No ostentar la condición de personal estatutario fijo 

del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)
48507011B MENDAZA GOMEZ, ELISA No ostentar la condición de personal estatutario fijo 

del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)
45714108K PUERTAS RODRIGUEZ, MIRIAM No ostentar la condición de personal estatutario fijo 

del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)
15841861J ZABALZA MARTI, ANA No ostentar la condición de personal estatutario fijo 

del Servicio Murciano de Salud (Personal Laboral)

NPE: A-241018-6394


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	9055/2018	Orden de 16 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8967/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 25 de septiembre de 2018, por la que se nombra a doña Linda Johanna Castañeda Quintero, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Didáctica y Organización Escolar”.
	8968/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 25 de septiembre de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9156/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Área de Salud III de Lorca que fue convocada por la Resolución de 14 
	9157/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9180/2018	Decreto n.º 207/2018, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia, para la restauración del Azud de la Contraparada del rí
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8948/2018	Resolución de 10 de octubre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el Convenio de colaboración suscrito entre la Entidad de Saneamiento y Depuración de la Región de Murci
	9125/2018	Anuncio por el que se publica la propuesta de resolución provisional de las diferentes líneas de ayudas, convocadas en la Orden de 16 de marzo de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se aprueba la convocatori
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9195/2018	Corrección de errores de la Orden de 11 de octubre de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases regul
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8951/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, con la entidad local de Fuente Álamo para la d
	8955/2018	Prórroga del convenio de colaboración entre la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Asociación Proyecto ESCAN, para la divulgación de información a víctimas de violencia de genero
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9149/2018	Anuncio de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de orden por la que se aprueban las bases de los Premios de Comercio de la
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	8847/2018	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a Información Pública la aprobación provisional del proyecto “Mejora de nudos. Mejora del enlace de la Au
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8936/2018	Ejecución de títulos judiciales 52/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	5944/2018	Juicio verbal 440/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8926/2018	Procedimiento ordinario 293/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8925/2018	Ejecución de títulos judiciales 153/2016.
	De lo Social número Tres de Almería
	8812/2018	Despido/ceses en general 421/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8943/2018	Anuncio de nuevo plazo de exposición al público de la ordenanza municipal de ocupación de la vía pública con terrazas.
	Las Torres de Cotillas
	8939/2018	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2018
	8940/2018	Anuncio de formalización del contrato del servicio de telefonía fija e internet para dependencias externas no conectadas con la sede principal del Ayuntamiento, expte. 13799/2017.
	Lorquí
	8558/2018	Anuncio del acuerdo del Pleno de 27 de septiembre de 2018 sobre cargos con dedicación exclusiva o parcial y sus retribuciones.
	8559/2018	Anuncio de delegación de atribuciones por la Alcaldía.
	8560/2018	Designación de los Concejales que integran la Junta de Gobierno Local.
	San Javier
	9061/2018	Bases del concurso de concesión de premios extraordinarios de Bachillerato.
	Totana
	8377/2018	Información pública de expediente de interés público 5/2018, para construcción de vertedero de residuos inertes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-23T12:50:07+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



